令和 2 年 6 月 11 日

保護者 様

大阪市立矢田中学校

 校 長 西川 祐功

6 月 15 日（月）からの教育活動について

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解、ご協力い

ただきありがとうございます。さて、分散登校期間（段階的な再開期間）が終わり、令和 2 年 6 月 15 日

（月曜日）から下記の通り感染防止対策もとりながら通常の学校教育活動が再開します。

保護者の皆様におかれましては臨時休業中、分散登校期間中に引き続き、ご家庭でのお子様の健康状態

の把握（健康観察表への記入を含む）及び心身の健康と安全、安心への配慮、感染症予防の指導等につい

て、お願い申しあげます。なお、新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化して

いるため、変更が生じる場合があります。連絡や予定の変更など、引き続き学校のホームページ等でもお

知らせいたしますので、ご確認よろしくお願い申しあげます。

記

１、6月 15 日（月曜日）から通常授業開始

・通常学級での授業や学活を行います。分散登校期間中に使用していた特別教室（多目的室を含む大教

室）も利用します。

・登校時間は 8 時 10 分～8 時 25 分、下校時間は 15 時半頃（行事や取組等によって異なる）です。

・必ずマスクを着用するようお願いします。（授業や取組によっては外す場合もあります。）

・健康観察表は引き続きをお子様に持たせてください。登校時に健康観察表の確認をいたします。

・大阪府（市）等で再び感染拡大が起きても学びを止めないため、引き続きオンライン授業の活用も進

めていきます。

・水筒等にお茶や水を入れて必ず毎日持参してください。

・校内での感染防止対策（5/26 配布プリント）は引き続きおこないます。

・「学びの保障」のための教育課程の編成は検討中です。（後日お知らせします）

２、その他

・6 月 15 日（月）から給食も通常通り実施します。（※６月の献立表は配布済）

・部活動も 6 月 15 日（月）から再開します。（当面は校内での活動）

➡1年生の部活体験は 16 日(火)～25(木)で実施します。部活動編成（部活動決定）は 26 日（金）です。

・SC（スクールカウンセリング）は水曜日に実施しています。

※新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、変更が生じる場合があります。ご理解ご協力お願いします。